
Druk Nr 223/2006          
Projekt z dnia 16 sierpnia 2006r. 

 
 
 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia   
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  i zasad poboru opłaty targowej na 

terenie Miasta Łodzi. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 19 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844) Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr LXX/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 listopada 2001 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta Łodzi, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr LXXV/1766/02 z dnia 6 marca 2002 r., 
Nr LXXX/1831/02 z dnia 22 maja 2002 r., Nr LXXXVII/1914/02 z dnia 
2 października 2002 r., LXXXVIII/1931/02 z dnia 9 października 2002 r., Nr XXIII/307/03 
z dnia 10 grudnia 2003 r., Nr XXVIII/417/04 z dnia 7 kwietnia 2004 r., Nr XXXIV/551/04 
z dnia 14 lipca 2004 r., Nr XXXVI/602/04 z dnia 15 września 2004 r., Nr XLVIII/850/05 
z dnia 4 maja 2005 r., Nr LVIII/1111/05 z dnia 28 listopada 2005 r., Nr LX/1144/05 z dnia 
28 grudnia 2005 r., Nr LXVIII/1285/06 z dnia 31 maja 2006 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata targowa jest pobierana codziennie nie później niż do godziny 14.00. Po godzinie 
14.00 pobór opłaty dokonywany jest tylko w stosunku do osób, które rozpoczęły sprzedaż, 
w danym dniu po tej godzinie.”; 

 
2) w załączniku Nr 1, w części II „Targowisko Zjazdowa”: 
     a) poz. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
 1. Przy sprzedaży z oznaczonych miejsc handlowych 

o powierzchni do 25 m² 
                  10,00 

       
     b) uchyla się  poz. 2-7;    
 
 
 



 
3) w załączniku Nr 2: 
    a) poz. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
3. Targowisko miejskie 

„Wielkopolska 58”  
Zakład Budżetowy „Hale Targowe”             25 % 

 
    b) poz. 8 otrzymuje brzmienie: 
 
8. Targowisko miejskie 

„Górniak” 
Zakład Budżetowy „Hale Targowe” 25 % 

 
    c) poz. 11 otrzymuje brzmienie: 
 
11. Targowisko miejskie 

Tatrzańska/Rydla/Zapo
lskiej (teren przy 
przychodni lekarskiej) 

Zakład Budżetowy „Hale Targowe” 25 % 

 
    d) poz. 16 otrzymuje brzmienie: 
 
16. Targowisko miejskie 

„Maratońska” 
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Targowiska na Retkini „POL-
TARG” 

20 % 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Iwona BARTOSIK 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                U Z A S A D N I E N I E 

 
I. W związku z podjętą uchwałą przez Regionalną Izbę Obrachunkową na posiedzeniu 
w dniu 30.06.2006 r. uchylającą § 1 pkt 1) i 2) Uchwały Nr LXVIII/1285/06 Rady Miejskiej 
w Łodzi z dnia 31 maja 2006 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
poboru opłaty targowej na terenie Miasta Łodzi proponuje się skorygowanie zapisów 
dotyczących godzin poboru opłat targowych oraz  wprowadzenie nowego systemu poboru 
opłaty targowej na targowisku „Zjazdowa”  polegającego na zastąpieniu dotychczas 
obowiązujących siedmiu  stawek  opłat  targowych przewidzianych w zależności od rodzaju 
urządzenia przeznaczonego do sprzedaży  jedną stawką stosowaną  za zajęcie  na cele 
handlowe stanowiska o pow. do 25 m². Powodem uchylenia powyższych zapisów przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową było, w pkt. 1) zawężenie poboru opłaty targowej do osób 
prowadzących handel obwoźny, w pkt. 2) zawężenie sprzedaży do produktów rolnych – 
pomimo że tylko takie na targowisku „Zjazdowa” są przedmiotem handlu. 

Wprowadzenie zapisu godzinowego zdyscyplinuje inkasentów do pobrania opłaty 
targowej nie później niż do godziny 14,00  a po 14,00 od osób które rozpoczęły sprzedaż po 
tej godzinie. 

Natomiast wprowadzenie jednej stawki za zajęcie powierzchni do 25 m2 na 
targowisku „Zjazdowa” zachęci do korzystania handlujących, przyjeżdżających spoza terenu 
województwa łódzkiego. Nowy system, zgodnie z szacunkowymi obliczeniami dokonanymi 
w oparciu o dane z targowiska „Zjazdowa” nie spowoduje zmniejszenia wpływów z opłaty 
targowej z omawianego targowiska.   

 
II .    W dniu 24 lipca 2006 r. Pani Michalina Dworska  wypowiedziała Miastu Łódź umowę 
o administrowanie oraz inkaso opłaty targowej na targowisku przy ul. Wielkopolskiej 58.  
         Z uwagi na powyższe proponuje się aby funkcję nowego inkasenta na tym rynku 
powierzyć Zakładowi Budżetowemu „Hale Targowe”, który jest jednostką gminną z dużym 
doświadczeniem w poborze opłaty targowej. 

 
III. Zgodnie z zarządzeniem Nr 2873/IV/05 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 czerwca 
2005 r. Zakład Budżetowy „Hale Targowe” administruje targowiskiem „Górniak”od dnia 1 
sierpnia 2005 r. Funkcję inkasenta opłaty targowej sprawuje nadal „Handgór” Sp. z o.o. co 
pozostaje w sprzeczności   z uchwałą Rady Miejskiej. 
Kontrole opłaty targowej przeprowadzone przez Delegaturę Łódź-Górna na targowisku 
„Górniak” w 2006 r. nadal wykazują znaczne nieprawidłowości.  
 Jednocześnie Spółka „Handgór”, pomimo rozwiązania z nią umowy 
o administrowanie targowiskiem „Górniak” nadal samowolnie pobiera od części 
handlujących, szereg opłat: z tytułu rezerwacji miejsc handlowych, eksploatacyjnych (nawet 
w stosunku do obiektów stanowiących własność gminy) oraz parkingowych. Prokuratura 
Rejonowa Łodź-Górna  prowadzi dochodzenie w sprawie  przywłaszczenia środków 
pieniężnych  na szkodę Miasta Łódź. Dodatkowo Spółka zajmuje samowolnie, bez podstawy 
prawnej grunt, na którym jest usytuowanych szereg obiektów (kioski, garaże) będących 
własnością Spółki co powoduje po stronie Miasta dodatkowe straty. Zakład Budżetowy „Hale 
Targowe” wystąpił do sądu o wydanie przedmiotu dzierżawy. Wyjątkowo niekorzystne dla 
Miasta jest również szerzenie dezinformacji oraz wywieranie na kupców presji w celu nie 
podpisywania przez nich z miastem umów dzierżawy. Straty ponoszone przez Miasto Łódź w 



wyniku opisanych działań Spółki „Handgór” na targowisku „Górniak” szacowane są na kwotę 
40 872,67 zł. miesięcznie bez uwzględnienia wynagrodzenia za pobór opłaty targowej. 
Należy również zauważyć, iż Uchwała Nr LXX/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 
listopada 2001r. (z późniejszymi zmianami) w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru 
opłaty targowej na terenie Miasta Łodzi połączyła funkcję inkasowania opłaty targowej 
z administrowaniem częścią targowiska przez Spółkę „Handgór” . Obecnie, kiedy Spółka z 
o.o. „Handgór” straciła prawo do administrowania targowiskiem „Górniak” na rzecz Zakładu 
Budżetowego „Hale Targowe”, ten ostatni jest predysponowany do połączenia funkcji 
inkasenta i administratora jak było to w przypadku Spółki.  Zakład Budżetowy „Hale 
Targowe” jest jednostką organizacyjną gminy, ma doświadczenie w administrowaniu oraz 
inkasowaniu opłat targowych na innych targowiskach miejskich w związku z powyższym 
daje należytą rękojmię prawidłowego sprawowania tej funkcji.  

Za taką decyzją w przypadku „Górniaka” przemawia także fakt, że wynagrodzenie 
z tytułu inkasa w wysokości średnio 65 tys. zł. rocznie pobiera obecny inkasent nie związany 
już z kosztami prowadzenia targowiska. Przyznanie możliwości poboru opłaty targowej 
Zakładowi  Budżetowemu pozwoli przeznaczyć te środki na bieżące potrzeby związane 
z prawidłowym funkcjonowaniem tego targowiska. 

Podkreślenia wymaga również , iż Uchwała Nr LXVIII/1285/06 Rady Miejskiej w 
Łodzi  z dnia 31 maja 2006r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
poboru opłaty targowej  na terenie Miasta Łodzi uchylając pozycję 9 w załączniku Nr 2 
faktycznie zlikwidowała podział targowiska „Górniak” , co również uzasadnia wprowadzenie 
na tym rynku jednego inkasenta opłaty targowej. 
   
 
IV.     Kontrole opłaty targowej przeprowadzone na targowisku Tatrzańska (przy Przychodni 
Lekarskiej) w 2006 r. również wykazują poważne nieprawidłowości, które stanowią 
kontynuację nieprawidłowości stwierdzonych w zakresie poboru opłaty targowej 
w poprzednim roku w związku z powyższym  uzasadniają potrzebę niezwłocznego odwołania 
Spółki „Mark Remo” z funkcji inkasenta na omawianym targowisku. 
  
V. W związku z zawarciem w dniu 20 czerwca 2006 r. 15-letniej umowy dzierżawy 
pomiędzy Miastem Łódź a Stowarzyszeniem Na Rzecz Targowiska na Retkini „POL-TARG” 
oraz wnioskiem Stowarzyszenia o przyznanie funkcji inkasenta na targowisku „Maratońska” 
objętego powyższą umową dzierżawy proponuje się, w nawiązaniu do § 2 ust. 6 i 6a Uchwały 
Nr LXX/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28.11.2001 r. w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta Łodzi z późniejszymi zmianami, powierzyć 
Stowarzyszeniu Na Rzecz Targowiska na Retkini „POL-TARG” funkcję inkasenta 
z wynagrodzeniem w dotychczasowej wysokości, tj. 20 %. 


